

ROK
1856.



NUMER
39.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 15 (27) Września 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY

GUBERNII RADOMSKIEJ.

Nr. 60050.

Wydział Wojskowy.

(1258)

J. O. Książę Namiestnik Królestwa raczył zauważyć: że wielu mieszkańców Królestwa winnych jest ukrywania dezertersów wojskowych i zbiegłych rekrutów, i że przewinienie to pochodzi po większej części z powodu niedość sprężystego śledzenia przez władze miejscowe, osób, dających pomienionym zbiegom przytułek. W spełnieniu otrzymanego w tej mierze Rozkazem Jego Książęcej Mości z dnia 11/23 Czerwca r. b. Nr. 5231, z uwagi oraz, że mniej sprężyste śledzenie osób winnych przechowywania zbiegów wojskowych, i nie pociąganie ich za to do odpowiedzialności podług całej surowości prawa, może wpłynąć na zwiększenie dezercyi w wojsku i między rekrutami, a tem samem stać się przyczyną nieporządku, któremu władze miejscowe obowiązane są najusilniej zapobiegać; Gubernator Cywilny stępując się oraz do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewn: i Duch: z dnia 16/28 Sierpnia r. b. Nr. 10669/22145 zaleca najmocniej Naczelnikom Powiatowym, Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, przestrzeganie z całą gorliwością, aby zbiegom wojskowym nieudzielano przytułku w obrębie ich urzędowania; lecz aby ludzi takich ujmowano natychmiast, i do najbliższej władzy wojskowej dostawiano, kto by zaś považał się ukrywać zbiegów wojskowych lub rekrutów,

aby pociągnięty był bezzwłocznie do odpowiedzialności, według całej surowości prawa, bez najmniejszego względu na różnicę stanu i położenia osoby dającej zbiegowi takiemu przytułek. Dla osiągnięcia tem pewniejszego skutku, Naczelnicy Powiatowi uprzedzą podwładne sobie urzędy, że gdyby skutki okazały brak potrzebnej w tym przedmiocie ze strony osób w służbie zostających troskliwości, winni do odpowiedzialności na zasadzie Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych, niezawodnie pociągani będą.

w Radomiu dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1856 r.

General-Major, w Zastępstwie Radea Kollegialny, **HEJSSLER**.

Naczelnik Kancellaryi, **LEŚKIEWICZ**.

RYĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr 64899. Wydział i Sekcja Skarbowe. (1235)

Ponieważ z dniem $19/31$ Grudnia r. b. kończą się dotychczasowe kontrakty, o dzierżawę podatku koszernego Gubernii Radomskiej zawarte; Ryząd Gubernialny przeto stosownie do Reskryptu Kommissyi Ryządowej Przychodów i Skarbu z dnia $18/30$ Sierpnia r. b. Nr. 47790, na decyzji Rady Administracyjnej, wypisem z protokołu posiedzenia Jej z dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. Nr. 13712 objawionej, opartego; podaje do powszechnej wiadomości: iż w celu wydzierżawienia tegoż podatku, na dalsze trzy lata $1857/9$, odbywać się będzie w sali posiedzeń Ryządu Gubernialnego, licytacya głośna z każdego Powiatu oddzielnie, od dotychczasowych sum kontraktowych, a mianowicie:

dnia 16 (28) Października 1856 r.

a) Z Powiatu Radomskiego od summy rs. 6919 wyraźnie rs. sześć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt.

b) Z Powiatu Sandomierskiego od summy rs. 5470 wyraźnie rs. pięć tysięcy czterysta siedmdzieśiąt.

c) Z Powiatu Opatowskiego od summy rs. 3588 wyraźnie rs. trzy tysiące pięćset ośmdziesiąt ośm.

d) Z Powiatu Opoczyńskiego od summy rs. 6529 wyraźnie rs. sześć tysięcy pięćset dwadzieścia dziewięć.

dnia 17 (29) Października 1856 r.

e) Z Powiatu Kieleckiego od summy rs. 4044 wyraźnie rs. cztery tysiące czterdzieści cztery.

f) Z Powiatu Miechowskiego od summy rs. 3501 wyraźnie rs. trzy tysiące pięćset jeden.

g) Z Powiatu Olkuskiego od summy rs. 5786 wyraźnie rs. pięć tysięcy siedmset ośmdziesiąt sześć.

h) Z Powiatu Stopnickiego od summy rs. 6561 wyraźnie rs. sześć tysięcy pięćset sześćdziesiąt jeden.

Warunki do takowej licytacyi każdy z interessentów w biurze Ryządu Gubernialnego w godzinach służbowych, codziennie wyjąwszy świąt, odczytać może, główne zaś z nich są następujące.

1. Vadia przy licytacyi stawić się winne wyrównywać mają jedną dziesiątą czę-

ści ustanowionej ceny dzierżawnej; wysokość zaś kaucyi przy zawieraniu kontraktów składać się winnych, w ilości odpowiadającej jednej piątej części summy dzierżawnej rocznej.

2. Aby do licytacyi nieprzystępowały osoby z zamieszkania, stanu swego i zamężności nieznanne, które często Skarb na straty, przez opuszczenie dzierżawy narażają, każda przeto osoba która dotąd Ryżadowi Gubernialnemu z rzetelnego prowadzenia dzierżawy podatku czy koszernego czy innego, nie jest znana, winna się zaopatrzyć, w świadectwo kwalifikacyjne od miejscowego Burmistrza lub Wójta gminy wydane a przez właściwego Naczelnika Powiatu za rzetelność poświadczone, w którem ma być wyrażone miejsce zamieszkania osoby kwalifikowanej, stałe jej zatrudnienie, jaki majątek ruchomy lub nieruchomy posiada, jakiej używa pod względem prowadzenia swego zatrudnienia i interesów opinii i czy podług tego, na przypuszczenie do licytacyi zasługuje. Kwalifikacya ta i przypuszczenie do licytacyi w każdym przypadku odmówione będzie, osobom w służbie prywatnej zostającym, chyba gdyby z plenipotencyi na rzecz innych osób wykwalifikowanych działać miały, tudzież osobom które żadnego jeszcze stałego zarobkowania sami nieprowadzą, lub żadnego zgoła majątku oprócz sprzętów domowych nieposiadają, jak równie osobom, które zadzierżawiwszy dochody konsumcyjne na lata $1853/5$ i 1856 stały się niewypłatni z rat kontraktowych, tak iż dochody te na ich odpowiedzialność musiały być przedzierżawione, lub w administracyi Skarbowej dotąd pozostają.

Burmistrzów zaś miast i Wójtów gmin, oraz Naczelników Powiatowych, Ryząd Gubernialny ostrzega: że w razie wydania przez pierwszych a poświadczenia przy ostatnich nierzetelnych świadectwach kwalifikacyjnych, wszelka odpowiedzialność za straty Skarbu, do nich zaregulowaną będzie.

Postępujący na licytacyi wyższą ofertę, od ceny oznaczonej za podatek koszerne z każdego Powiatu, będzie sobie miał przyznania i obowiązany jest przyjąć dzierżawę na następne trzy lata $1857/9$, jakoż Ryząd Gubernialny z takim plus licytantem, kontrakt dzierżawny, zaraz po odbyciu licytacyi bez odnoszenia się do Kommissyi Ryządowej Przychodów i Skarbu zawrze i takowy tylko do potwierdzenia tejże Kommissyi Ryządowej przedstawi.

3. Wszelkie oferty przed licytacyą, lub po terminie licytacyi formalnie odbytej podawane, chociażby z podwyższeniem summy na licytacyi pozyskanej, w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki będą bezskuteczne: dla tego każdy pretendent, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacyi stawić się powinien.

Po odbyciu wszakże licytacyi, wolno jest każdemu pretendentowi, zażądać jej powołania, jeżeli najdalej w przeciągu dni trzech, po dniu odbycia onejże, żądanie o to do władzy odbywającej licytacyą zanieść, zapewni piętnasty procent więcej nad summę na licytacyi postawioną, zabezpieczy swoją deklaracyą, przez jednoczesne złożenie do kasy Gubernialnej odpowiedniego wadium i podda się wyraźnie obowiązkowi dotrzymania deklaracyi swojej, gdyby wyznaczona nowa licytacya dla braku innych konkurentów nie przyszła do skutku.

4. Wszystkie inne warunki tak licytacyjne jak kontraktowe, wyszczególnione w ogłoszeniu tutejszem z dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1852 r. Nr. 60590 zamieszczonem w

Gazecie Rządowej Nr. 180, 185 i 191 i Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nr. 33, 34 i 35, z r. 1852. utrzymują się w swęj mocy.

w Radomiu dnia $\frac{1}{13}$ Września 1856 r.

Nr. 62502. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.* (1222)

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $\frac{8}{20}$ Sierpnia r. b. Nr. $\frac{48254}{22442}$, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości: że w dniu $\frac{5}{17}$ Października r. b. na sali zwykłych posiedzeń w biurze tutejszem o godzinie 12-tej w południe odbędzie się głośna in plus licytacya na 3-eh-letnie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185 $\frac{6}{7}$ do końca Grudnia 1859 r. wydzierżawienie prawa szynkowania i hurtowego sprzedawania trunków w 12-stu wsiach Ekonomią Rządową Szydłowiec składających mianowicie: we wsi Kamienna, Mroczków, Kapturów, Milica, Pogorzale, Majdów, Ciecchosławice, SkarżyskoKsiążęce, Iluta, Ciurów, Posadaje i Szczepanów, wraz z osadami karczemnymi, tudzież z wolnością wypiekania chleba i bułek, sprzedaży tychże oraz prowadzenia obrocznego w domach szynkowych a to od summy rs. 911 kop. 25, z nadmienieniem, że jeżeli plus licytant zechce, będzie mógł objąć possessyą od dnia odbytej licytacyi za opłatą Skarbowi po dzień ostatni Grudnia r. b. ceny dzierżawnej w stosunku wysokości téjże, ryczałtem na licytacyi, postąpionej.

Wzywa zatem chęć licytowania mających z wyłączeniem Starozakonnych, aby zaopatrzywszy się w vadium $\frac{1}{4}$ części summy powyższej wyrównywające, oraz w świadectwo kwalifikacyi postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych w godzinach biórowych wyjawszy świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, rodzaju i wysokości podatków niemniej o ciężarach gruntowych bliższą wiadomość powziąć będą mogli.

O stanie zaś samych dóbr i rzeczywiście użytkach, każdy z interessentów na gruncie przekonać się winien. Prezydenci i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin, każdy w obrębie swojego urzędowania obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią i dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1856 r.

Nr. 62632. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.* (1223)

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. $\frac{1}{13}$ Sierpnia r. b. Nr. $\frac{45187}{21118}$, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości.

1. Że w dniu $\frac{4}{16}$ Października r. b. w biurze tutejszem na sali zwykłych posiedzeń, o godzinie 12 w południe odbywać się będzie głośna in plus licytacya na 3-eh-letnie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185 $\frac{6}{7}$ r. czyli na lata Kalendarzowe 1857, 1858 i 1859, wydzierżawienia prawa szynkowania i hurtowego sprzedawania trunków z wolnością wypieku i sprzedaży chleba i bułek we wsiach Ekonomią Rządową Górnica Suchedniów składających, jako to: we wsi Gost, Łączna, Ostrojów, Michniów, Berezów, Suchedniów, Baranów, Słokowice, Konstantynów, Rejów, Bzinek, Bzin, Młodzawy, Mostki, Parszów, Majków, Michałów, Kaczka, i w osadzie starej Sławek łącznie z opłatą poboru wiadrowego, z osady fabrycznej Suchedniów budowlami propinacyjnymi i dochodem konsumcyjnym w téjże osadzie, a to od summy rs. 5349 kop. 32 w szczególności zaś praetium liciti wynosi:

a. Prawa szynkowania trunków we wsiach Ekonomii Suchedniowskiej rs. 3928 k. 82.

b. Z poboru opłaty wiadrowego z osady Suchedniów rs. 459 kop. 98. c. Za budowlę propinacyjną rs. 333 kop. 50. d. Za dochody Konsumcyjne w osadzie Suchedniów rs. 627 kop. 2. e. Razem jak wyżej rs. 5349 kop. 32.

Z nadmienieniem, że plus licytant będzie mógł jeżeli zechce objąć w possessyą zaraz od daty odbycia licytacyi do końca r. b. prawo szynkowania trunków we wsiach Ekonomii Suchedniowskiej w administracyi Skarbowej zostające za opłatą summy w stosunku postąpionej oferty przypadającej; jak niemniej, że na wypadek gdyby łączne wydzierżawienie tych użytków nie przyszło do skutku odbędzie się zaraz w tymże samym terminie licytacya na częściowe dzierżawy, pod właściwymi warunkami to jest oddzielnie na prawo szynkowania trunków we wsiach do Ekonomii Suchedniów należących za opłatą wiadrowego z osady Suchedniów i z budowlami propinacyjnymi tamże, a oddzielnie na dochód konsumcyjny, wszakże do dzierżawy rzeczonych użytków, przypuszczeni tylko zostaną Starozakonni mający do tego takie jak Matias Koehn i Rafał Gligson szczegółowo nadane przywileje, z wyłączeniem wszystkich innych Starozakonnych nawet do wspólni.

2. Że w dniu $\frac{3}{15}$ Października r. b. również w Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbędzie się głośna in plus licytacya na 12-letnie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. wydzierżawienie folwarku Łączna bez prawa propinacyi, łącznie z osadą młynarską i osadą Jasle, a to od summy rs. 486 kop. 26.

Wzywa zatem chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w vadium $\frac{1}{4}$ części summy do licytacyi wywołanej wyrównywające, oraz świadectwo kwalifikacyi postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli gdzie mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych w godzinach biórowych wyjawszy świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty rodzaju i wysokości podatków niemniej o ciężarach gruntowych bliższą wiadomość powziąć będą mogli.

O stanie zaś samych dóbr i rzeczywiście użytkach każdy z interessentów na gruncie przekonać się winien. Prezydenci i Burmistrze miast, oraz Wójci gmin każdy w obrębie swego urzędowania obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią i dowody z dopełnienia tego przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1856 r.

Nr. 62525. *Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów.* (1224)

Podaje do publicznej wiadomości, iż na 12-to letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. wydzierżawienie dóbr Rządowych Korczyn z attynencyą Piotrowiec, z młynem i tartakiem tamże, oraz z propinacją, w Powiecie Kieleckim położonych; odbywać się będzie w dniu $\frac{6}{18}$ Października r. b. w Biurze Rządu Gubernialnego, publiczna licytacya in plus, od summy rs. 368 k. 43 $\frac{1}{2}$, oprócz podatków i ciężarów, około rs. 75 wynoszących. Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w świadectwa kwalifikacyjne, postanowieniem JO. Księcia Namiestnika z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, oraz w vadium $\frac{1}{4}$ części summy powyższej z podatkami wyrównywające, w oznaczonym czasie i miejscu zgłosić się zechcą, gdzie a mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, podatkach i ciężarach, bliższą wiadomość powziąć będą mogli; o stanie zaś samych dóbr, na gruncie przekonać się winni.

w Radomiu dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1856 r.

Nr. 61279. Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr. (1175)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 8/20 Października 1856 r. od godziny 12 z południa, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego, publiczna w plus licytacya głośna na sprzedaż domu Rządowego w Chęcinach pod Nr. 239 położonego, oraz na wieczyste wydzierżawienie placu przy nim będącego, pod następującemi warunkami:

1. Podług dopełnionego pomiaru, plac do rzeczzonego domu należący, obejmuje przestrzeni łokci kwadratowych 5159 i z niego kaucyon wiecznie opłacać się mający ustanowionym został na kwotę rs. 3 kop. 44 a w tym stosunku wкупнé wynosi rs. 13 kop. 76, do którego dodawszy wartość domu wedle przyjętego oszacowania rs. 1214 kop. 15 1/2. Licytacya in plus zacznie się od summy rs. 1227 kop. 91 1/2.

2. Postąpiiony na licytacyi szacunek nabywca obowiązany zapłacić w ciągu dni 15 od daty zawiadomienia go o potwierdzeniu protokołu licytacyjnego, po czem dopiero umowa spisana i dom w posiadanie oddanym mu będzie.

3. Dla zapewnienia Skarbowi rękojmi w dotrzymaniu przez plus Offerenta warunków licytacyi, konkurenci złożyć tytułem wadium 1/10 część summy do licytacyi wywołanej wynoszącą w zaokrągleniu rs. 123, którą utrzymujący się przy licytacyi w stosunku podwyższonej summy dokompletować winien; i ta, pozostanie w depozycie Skarbowym, aż do zatwierdzenia przez Kommissyę Rządową sprzedaży, a następnie użyta być może na opłatę szacunku. Mający przeto chęć licytowania w oznaczonym wyżej czasie i miejscu znajdować się zechcą.

w Radomiu dnia 18/30 Sierpnia 1856 r.

Nr. 42418. Wydział Administracyjny Sekcyi Wyznań i Oświecenia. (1227)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1/13 Października 1856 r., w biurze Naczelnika Powiatu Miechowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj, na entrepryzę obmurowania Cmentarza grzebalnego w Parafii Szkalbmierz, w Powiecie Miechowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rs. 1917 kop. 62 1/2. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w biurze Naczelnika Powiatu Miechowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracye swe na dzień 1/13 Października 1856 r. przed godziną 12-tą z rana, pod adresem Naczelnika Powiatu Miechowskiego, w następującej treści: „Że podejmuję się entrepryzy obmurowania Cmentarza grzebalnego w Parafii Szkalbmierz, w Powiecie Miechowskim leżącej, podług wykazu kosztów za sumnę rubli srebrem N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacyi domieszczoneym. Na dotrzymanie kontraktu, składam wadium w kwocie rubli srebr. 191 k. 76, wyraźnie N. i na to kwit kassy N. załączam. Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone wadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali; oświadczają: że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 14/26 Sierpnia 1856 r.

GUVERNATOR CYWILNY,
Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

Nr. 23011/633. DYREKCJA UBEZPIECZEN (1217)

Wydział Służby Ogólnej.

Podaje do powszechnej wiadomości, Wykaz przyznanych przez siebie wynagrodzeń w miesiącu Sierpniu 1856 r. w Gubernii Radomskiej.

Wynagrodzenia przyznane za pogorzele w Miastach.

Nr.	Imię i Nazwisko poszkodowanego	Miejsce pogorzele	Data pogorzele	Summa przyznana	
				Rs.	kop.
1	Sylwester Pawlik	Przedborz	9 Lutego 1855 roku	9	70
2	Czterech poszkodowanych	Radom	10 Kwietnia 1856 „	1459	20
3	Dozór Kościelny Parafii Opatowiec	Opatowiec	23 „ „ „	944	49

Z a P o g o r z e l e w e w s i a c h.

1	Łukasz Dobrzański	Przyłbsko	3 Lutego 1852 r.	49	80
2	Wawrzenc Dypeczyński	Porąbka	17 Kwietnia 1854	37	75
3	Tomasz Malicki	Bór Biskupi	9 Październ: —	29	55
4	Romuald Jabłonowski	Rogówek	21 Kwietnia 1855 r.	40	
5	Aleksander Kowpacki	Górki	15 Czerwca —	19	80
6	Tekla Dąbkowa	Piekło	17 — —	24	
7	9ciu poszkodowanych	Gzowice	11 Listopada —	410	
8	Rząd	Krajewszczyzna	16 — —	50	
9	Wawrzenc Niemezyk	Witeradów	27 — —	28	
10	Paweł Hrabia	Szklary	19 Grudnia —	59	40
11	Jakób Nawrot	Poręba Dzierżna	24 — —	16	50
12	Kacper Erner	Radoska	24 Stycznia 1856 r.	169	75
13	Dydak Nowak	Jerzmanowice	18 Lutego —	8	50
14	Jakób Kielkiewicz	Cianowice	15 Marca —	62	
15	Władysław Morsztyn	Wola Czaryska	29 — —	139	
16	Lucyan Dąbrowski	Grabna Wola	2 Kwietnia —	1160	
17	Antoni Jasiński	Szydłówek	10 — —	2268	50
18	Aleksander Wielopolski	Chroberz	10 — —	113	50
19	Józef Poleski	Hutki Kanki	13 — —	200	
20	Władysław Zielonka	Wola Wiśniowa	16 — —	160	
21	Ignacy Fiede	Karsznice	28 — —	532	
22	Roch Pilichowski	Sokolniki Suche	13 Maja —	718	50
23	2-ch poszkodowanych	Błędów	15 — —	19	40
24	Romuald Jabłonowski	Brzeźnica	16 — —	120	
25	7-in poszkodowanych	Jedlnia	22 — —	560	
26	Józef Matuszko	Zembrzyn	10 Lipca —	20	

Wynagrodzenia przyznane za pogorzele ruchomości.

1	Antoni Turski	wieś Zmarle	14 Marca 1856 r.	164	82
2	Aleksy Gaszyński	— Caków	6 Maja —	372	60

Prezes, Radca Tajny (podpisano) Łaszczyński.
Naczelnik Kancellaryi, (podpisano) Miedzielski

Nr. 438. *Aleksandryński Instytut Wychowania Panien.* (1200)

Podaje się do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17^{1/29} Września r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w Kancellaryi Instytutu Aleksandryńskiego Wychowania Panien w Nowej Aleksandryi licytacya przez opieczętowane deklaracye a następnie głośna na dostawę dla Instytutu obuwia od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do końca r. 1857; do deklaracyi dołączone być winno vadium rs. 150 bez czego deklaracya przyjęta nie będzie. Tak vadia jako i deklaracye przyjmowanemi będą tylko do godziny 12-tęj w dniu powyżej oznaczonym. Warunki licytacyjne przejrzeć można w Kancellaryi Instytutu Aleksandryńskiego w Nowej Aleksandryi jako też w Kancellaryi Rady Instytutu tegoż w Warszawie.

Wzbr do Deklaracyi.

Wskutek ogłoszenia pod dniem 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 438 uczynionego podpisany deklaruje się niniejszem dostarczać na potrzebę Instytutu Aleksandryńskiego Wychowania Panien, obuwie, jako to trzewiki i kalosze od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do końca r. 1857 a to za wynagrodzeniem podług cen warunkami licytacyjnymi wskazanych, odstępując na korzyść Skarbu procentu od sta (ilość wyrazić liczbą i głoskami) od należytości jaka za dostawę przypadać mi będzie, z poddaniem się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Vadium w ilości rs. sto pięćdziesiąt składam.

(Następuje data, miejsce zamieszkania, podpis deklaranta)

Uwaga. Na deklaracyi winno być zamieszczone poświadczenie miejscowej Władzy Administracyjno-Policyjnej jako deklarant jest Majstrem wykwalifikowanym.

Nowa Aleksandrya dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1856 r.

Przełożona Instytutu, *Zeneida Grotten.*

p. o. Sekretarza Instytutu, *K. Kaszewski.*

Nr. 10372. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1218)

Zawiadamia interessowane osoby, że d. 28 Września (10 Paździej:) b. r. w Kancellaryi Magistratu miasta Klimontowa odbywać się będzie w drugim terminie licytacya in plus od summy rs. 215 kop. 5 na 3-letnie od 1 Stycznia 1857 r. wydzierżawienie dochodu Kassy miejskiej z targowego i jarmarcznego. Mający chęć wydzierżawić ten dochód, opatrzeni w vadium rs. 21 kop. 50, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się mogą, gdzie o warunkach licytacyjnych powezmą wiadomość.

w Sandomierzu dnia 23⁹ Września 1856 r.

Radca Dworu, *Drabikowski.*

Radca Honorowy, *Nesterowicz.*

Nr. 10353. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1219)

Zawiadamia interessowane osoby, że d. 28 Września (10 Paździej:) b. r. w Kancellaryi Magistratu miasta Sandomierza odbywać się będzie głośna in plus licytacya od summy rs. 223 kop. 20 na 3-letnie wydzierżawienie od 1 Stycznia 1857 r. dochodu Kassy Miejskiej z targowego i jarmarcznego. Opatrzeni w vadium rs. 22 kop. 32 w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, stawić się mogą, gdzie o warunkach licytacyjnych powezmą wiadomość.

w Sandomierzu dnia 28⁹ Września 1856 r.

Radca Dworu, *Drabikowski.*

Radca Honorowy, *Nesterowicz.*

DODATEK I.